УИД № 92MS0003-01-2024-002444-16
Дело № 2-1150/3/2024

З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Р Е З О Л Ю Т И В Н А Я             Ч А С Т Ь

28 октября 2024 года мировой судья судебного участка № 3 Балаклавского судебного района города Севастополя Грицай А.А., при ведении протокола судебного заседания помощником мирового судьи Андреевской Е.И., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 3 Балаклавского судебного района города Севастополя (299018, город Севастополь, Балаклава, улица Благодатная, 2-А) гражданское дело по исковому заявлению истца к ответчику о взыскании задолженности по договору займа, руководствуясь статьями 194-198, 233-235 ГПК РФ,

Р Е Ш И Л:

Исковое заявление истца к ответчику о взыскании задолженности по договору займа №– удовлетворить.

Взыскать с ответчика, в пользу истца в размере рублей 00 копеек (основной долг в размере рублей 00 копеек, задолженность по процентам в размере рублей 00 копеек), расходы по оплате государственной пошлины в размере  рублей  копеек, а всего взыскать (шесть тысяч четыреста) рублей  копеек.

Разъяснить, что лица, участвующие в деле и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда. Заявления о составлении мотивированного решения может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, либо в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со следующего дня после вручения ему копии данного решения.

Заочное решение также может быть обжаловано в апелляционном порядке путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 3 Балаклавского судебного района города Севастополя в течение месяца со следующего дня после истечения срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со следующего дня после вынесения определения об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                       А.А.Грицай